
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

المتر المنشأ بموجبها المكتب  الاتفاقيةظهير شريف بنشر 

  (BIPM) والمقاييس الدولي للأوزان



 

 

 1441من رجب   21صادر في  1.14.73ظهير شريف رقم 

المتر المنشأ بموجبها المكتب   ةاتفاقي( بنشر 2020مارس 16)

  20، الموقعة بباريس في (BIPM) والمقاييس الدولي للأوزان

19211أكتوبر   6والمعدلة في   1875ماي 
 

 

 ، الحمد لله وحده

 :بداخله  –الطابع الشريف 

 ( محمد بن الحسن بن محمد بن يوسف الله وليه )

  :أسماه الله وأعز أمره أننا ،يعلم من ظهيرنا الشريف هذا

ال   المتر  اتفاقية  الدولي  ب بموج  أنشمبناء على  المكتب  ،  (BIPM)  والمقاييس  للأوزانها 

  ؛1921أكتوبر 6في   والمعدلة 1875ماي  20الموقعة بباريس في 

رقم   القانون  بتنفيذه    49.13وعلى  والصادر  المذكورة  الاتفاقية  على  بموجبه  الموافق 

 (؛2014 مارس  6) 1435جمادى الأول   4بتاريخ  1.14.21ير الشريف رقم هالظ

  ، الاتفاقية المذكورة  بإيداع وثائق انضمام المملكة المغربية إلىوعلى الإشعار الذي يفيد  

 ، 2019ماي  24الموقع بباريس في 

 : أصدرنا أمرنا الشريف بما يلي

الرسمية   بالجريدة  هذا  ،تنشر  الشريف  ظهيرنا  ها  ببموج المُنشأ  ر  ت الم  اتفاقية  ،عقب 

والمعدلة   1875ماي    20بباريس في    الموقعة  ،(BIPM)  والمقاييسالمكتب الدولي للأوزان  

 .1921رأكتوب 6في 

 

 .(2020مارس  16)  1441من رجب  21وحرر بالدار البيضاء في 

 : وقعه بالعطف

 ، رئيس الحكومة

 . سعد الدين العثماني الإمضاء:

 

 .102(، ص 2020ماي  5) 1441رمضان  11، الصادرة بتاريخ 4الجريدة الرسمية عدد  - 1

 أنظر في هذا العدد من الجريدة الرسمية نص الاتفاقية باللغة الفرنسية. 


